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Informace z první ruky
Když se pozorného občana 

Břidličné zeptáte, které dvě 
investiční akce se v současné 
době ve městě realizují, bez 
dlouhého přemýšlení Vám 
odpoví – krytý bazén a  ha-
sičská zbrojnice. Ano, dvě 
největší akce, jejichž souhrn-

ná cena je téměř 34 mil. Kč. 
Krytý bazén, jehož rekon-

strukci sleduje se zájmem 
spousta místních i dojíždějí-
cích návštěvníků, slouží širo-
ké veřejnosti již bezmála 50 
let. Jeho služby za toto obdo-
bí využilo přes milion plavců 
a neplavců, kteří se, v  rámci 
plaveckých výcviků při ZŠ 
z bruntálského okresu, plavci 
stávají. Z  tohoto důvodu má 
krytý bazén v  Břidličné ne-
zastupitelné místo daleko za 
hranicemi našeho regionu. 

Ale abych se vrátil k  vlastní 
opravě krytého bazénu, která 
spočívá v rekonstrukci vzdu-
chotechniky s  rekuperací 
a zateplení obvodového pláš-
tě. Tyto úpravy přispějí k lep-
šímu komfortu vnitřních 
prostor, kdy vzduchotechni-

ka z  roku 1975 bude nahra-
zena modernějšími a  kvalit-
nějšími prvky. Současně by 
mělo dojít i k úsporám za vy-
tápění prostor krytého bazé-
nu a ohřevu vody. Vzhledem 
k  tomu, že součástí tohoto 
projektu nebyla rekonstruk-
ce stávajících nosných slou-
pů bazénové konstrukce, 
bylo rozhodnuto využít doby 
uzavření krytého bazénu ke 
kontrole těchto prvků. Touto 
kontrolou bylo zjištěno, že je 
zapotřebí provést vyztuže-

ní nosných sloupů. Stav sice 
ještě nebyl tzv. havarijní, ale 
vzhledem k odstávce bazénu 
bylo rozhodnuto tyto práce 
provést. Toto bude mít sice za 
následek prodloužení uzávě-
ry krytého bazénu do 31. 8. 
2023, ale předejde se tak ná-
sledné odstávce v  příštích 
letech. Akce je spolufinanco-
vána pomocí dotace ze SFŽP 
(Státní fond životního pro-
středí).

Druhou významnou inves-
tiční akcí letošního roku je 
výstavba hasičské zbrojnice. 
Myslím, že si naši dobrovolní 
hasiči za svou činnost zaslou-
ží vhodnější prostory než ty, 
které v současné době užíva-
jí. Požární zbrojnice by měla 
být dokončena v  říjnu letoš-
ního roku a bude patřit mezi 
nejmodernější na Bruntál-
sku. Na tuto akci jsme získali 
dotaci od MV (Ministerstvo 
vnitra ČR) a  MSK (Morav-
skoslezský kraj).

Třetí investiční akcí letošní-
ho roku je obnova městského 

rozhlasu. Touto rekonstrukcí 
by mělo dojít k  výraznému 
zlepšení kvality příjmu měst-
ského rozhlasu. Zde jsme zís-
kali dotaci ze SFŽP.

Co se týče projektů, které 
by se měly realizovat v příš-
tím roce, číslem jedna je 
oprava komunikace v  horní 
části Vajglova. Číslem dva je 
rekonstrukce střechy a  od-
padů na budově ZUŠ. Dále 
dle finančních možností 
a  úspěšnosti v  žádostech 
o dotaci bude akce číslo tři – 
pumptruckové hřiště a inline 
dráha na ploše proti mateř-
ské škole. Akcí s číslem čtyři 
bude zasíťování stavebních 
parcel na ulici Hřbitovní.

V  souladu s  programem 
rozvoje města Břidličná se 
připravuje projektová do-
kumentace na rekonstrukci 
společenského domu, přestě-
hování a  rekonstrukce sběr-
ného dvoru a dům s pečova-
telskou službou.             

Miroslav Kladníček, 
starosta města

Správa domů Břidličná s.r.o., IČ: 25900803, DIČ: CZ25900803, Sokolovská 143, 793 51 Břidličná

Nabídka komerčních prostor
Správa domů Břidličná s.r.o. nabízí k pronájmu nebytové prostory. 
Prostory jsou umístěny v objektu obchodní jednotky na ul. Nábřežní 
č. 423 v  Břidličné (při čelním pohledu se jedná o  levou krajní 
prodejnu) a mají celkovou výměru 71 m2 .
Bližší informace o  možnostech pronájmu Vám budou poskytnuty 
na tel. 608 841 641 nebo e-mail petr.hornisl@bridlicnasd.cz

Letní měsíce – čas rodinných  
dovolených a odpočinku

Přejeme Vám touto cestou 
krásné a  hlavně pohodové 
vyžití v  letních měsících, 
plnohodnotný odpočinek, 
který si určitě zasloužíte. 
Ať nasbíráte co nejvíc nové 
energie, tak důležité pro další 
pracovní období.                  

Starosta a místostarostka 
města Břidličná

MĚSTO BŘIDLIČNÁ
MĚSTSKÉ INFO
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Obecně závazná vyhláška města Břidličná o regulaci hlučných činností
Připomínáme občanům, že 

Zastupitelstvo města Břidličná 
vydalo Obecně závaznou vy-
hlášku města Břidličná o  re-
gulaci hlučných činností. Tato 
vyhláška nahradila OZV č. 
2/2014 k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku, 
ochraně před hlukem a  regu-

laci hlučných činností, ze dne 
25. 6. 2014. Cílem této obecně 
závazné vyhlášky je stanove-
ní opatření k  ochraně před 
hlukem, v  rámci zabezpečení 
místních záležitostí veřejné-
ho pořádku, jako stavu, který 
umožňuje spokojené soužití 
občanů i  návštěvníků města 

a vytváření příznivých podmí-
nek pro život ve městě. Opat-
ření spočívá v  tom, že každý 
je povinen zdržet se o  nedě-
lích a státem uznaných dnech 
pracovního klidu veškerých 
činností spojených s užíváním 
zařízení a  přístrojů způsobu-
jících hluk, například sekaček 

na trávu, cirkulárek, motoro-
vých pil a křovinořezů.

Celé znění obecně závazné 
vyhlášky je na webu města: 
https://www.mu-bridlicna.

cz/20076-ozv-c42022-o-regu-
laci-hlucnych-cinnosti

Ing. Jana Paštěková, 
tajemnice MěÚ

Setkání jubilantů 
Obyvatelé našeho města, kte-

ří se dožívají věku 70, 75, 80, 
85 a  pak již co rok, se mohou 
pravidelně co půl roku setká-
vat na akci s názvem „Setkání 
jubilantů“.  Organizátorem 
tohoto setkání je Sbor pro ob-
čanské záležitosti při MěÚ Bři-
dličná. Odpolední setkání se 
nese v duchu pohody a zábavy. 
Pozdravit a  pogratulovat při-
jde i vedení města. Je to prostě 
odpoledne s  možností si po-
povídat, zavzpomínat na staré 
časy a přátele. Pro jubilanty, kteří 
v prvním pololetí letošního roku 
oslavili výše uvedená životní ju-

bilea, bylo setkání připraveno na 
den 27. června. Pozvánky byly 
rozeslány nebo i osobně doruče-
ny celkem 86-ti občanům města 
Břidličná. Setkání se tradičně 
uskutečnilo v  předsálí Spole-
čenského domu, kde členky 
SPOZu připravily drobné po-
hoštění. První pozvaní začali 
přicházet již před oficiálním 
začátkem, který byl ve 14 ho-
din. Před usazením k  vyzdo-
beným stolům se jubilanti za-
psali na speciálně připravenou 
stránku obecní kroniky, kterou 
bylo možné prolistovat, a i tím-
to způsobem zavzpomínat. Po 

uvítacím proslovu a  gratulaci 
k  životním jubileím následo-
val společný přípitek nejen na 
zdraví, ale i  na další setkání. 
O  naladění na dobrou náladu 
se pěveckým vystoupením po-
staraly děti z  prvního stupně 
základní školy. Po jejich vy-
stoupení seznámil přítomné 
starosta města Miroslav Klad-
níček s  aktuálním informa-
cemi, které se týkají života ve 
městě a výhledu do blízké bu-
doucnosti. Oficiality skončily 
a dalšího programu se tradičně 
ujal Miroslav Dohnal, který ne-
jen hrál, ale i zpíval. Zpočátku 

svůj repertoár, ale po chvíli to 
vypadalo jako v  pořadu „Pís-
nička na přání“. A tak se nejen 
zpívalo, ale i  tancovalo. Škoda 
jen, že z pozvaných 86-ti obča-
nů se setkání zúčastnilo pouze 
23 pozvaných. Tak snad při 
dalším setkání, které se plánuje 
na listopad, to bude lepší. Při 
rozloučení dostala každá z pří-
tomných dam květiny. Sbor 
pro občanské záležitosti spolu 
s  vedením města přejí všem 
oslavencům především zdra-
ví, lásku jejich bližních, radost 
a optimismus do dalších let.

Za SPOZ Pavel Kameník

Stavební suť – na sběrný dvůr v Břidličné ?? 
Nesprávné řešení

Každý občan, kterému vzni-
ká odpad, je povinen ho předat 
do příslušného zařízení k  na-
kládání  s  odpady určeného 
a  postupuje podle odpadové-
ho systému, který je pro naše 
město popsán v Obecně závaz-
né vyhlášce č.2/2015 o  stano-
vení systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, vyu-
žívání a  odstraňování komu-
nálního odpadu. Stavební 
odpady nejsou komunálním 
odpadem. Z toho plyne, že do 
řešení systému komunálního 
odpadu občanů, o  které má 
obec dle zákona o  odpadech 
povinnost se postarat, staveb-
ní suť nepatří a  na sběrném 

dvoře v  Břidličné nemá své 
místo. Občan Břidličné může 
stavební odpady předat do od-
padového centra  v  Rýmařově, 
samozřejmě za úplatu. Od 1. 7. 
2023 je režim upraven - platit 
se může přímo na místě (OC) 
hotově nebo platební kartou. 
Bližší informace na stránkách 
Městských služeb Rýmařov – 
www.mestskesluzby.cz; (Změ-
na v  režimu ukládání staveb-
ních a demoličních odpadů na 
odpadovém centru). Také si ob-
čané mohou najít jiné zařízení, 
které má příslušné oprávnění 
(souhlas s provozování od KÚ).

Jana Kladníčková, 
místostarostka

Ordinace MUDr. Jiřího Albrechta bude
od 17. 7. – 28. 7. 2023
od 14. 8. – 25. 8. 2023

z důvodu čerpání dovolené ZAVŘENA

Zastupující lékař: MUDr. Jana Šuleřová

Městská knihovna v Břidličné 
bude

od 17. 7. do 4. 8. 2023

z důvodu čerpání 
dovolené ZAVŘENA

http://www.mestskesluzby.cz


Vítání občánků
Co může být krásnějšího 

a kdo může být šťastnější než 
ten, kdo na svých rukou hýčká 
svoje dítě… Dar života je ten 
nejvzácnější a  radost a  štěstí, 
které do rodiny přichází s na-
rozením malého človíčka, jsou 
sotva popsatelné. V  sobotu  
17. 6. 2023 uspořádal Sbor pro 
občanské záležitosti slavnost 
vítání občánků. Během sobot-
ního dopoledne jsme v obřad-
ní místnosti městského úřadu 
přivítali 8 dětí mezi nejmladší 
občánky Města Břidličná. Po 
úvodním slovu Bernardiny Me-
reďové vystoupily s  kulturním 
programem děti ze Základní 
školy v  Břidličné, které se do-
stavily za doprovodu paní uči-
telky Mgr. Jarmily Gardoňové. 
Za jejich krásné vystoupení jim 

velmi děkujeme. Po symbo-
lickém přivítání nad kolébkou 
byly rodičům předány dárky 
a  na přání se miminka fotila 
do památeční knížky. Blaho-
přejeme všem rodičům a jejich 
dětem k  tomuto kroku do ži-
vota a  děkujeme, že se tohoto, 
byť malého, ale slavnostního 
okamžiku zúčastnili. Mezi nej-
mladší občánky Města Břidličná 
jsme přivítali tyto děti:
Štěpánka Čtvrtlíková
Antonín Koněrza
Valerie Urbanová
Antonín Rubý
Nikolas Žédek
Viktorie Kubíková
Šimon Hofman
Michal Motyka

za SPOZ 
Bc. Veronika Machátová

Slavnosti města Břidličná
Poohlédněme se zpět na Slav-

nosti města k 50. výročí udělení 
statutu města Břidličná, které 
se konaly dne 10. června na 
fotbalovém hřišti. Program byl 
bohatý pro všechny věkové ka-
tegorie, i když vím, že opravdu 
není možné se zavděčit všem. 
Kritika se vždy najde. Obzvlášť 
na sociálních sítích. Proto by 
mě velice potěšilo, kdyby tihle 
pisálkové přišli s  nějakým 
vhodným nápadem - ale bo-
hužel ti budou jen kritizovat. 
Celým dnem nás doprováze-
lo krásné sluneční počasí, což 
jsem měla velikou radost, pro-
tože takové akce se připravují 
minimálně 6 měsíců dopředu 
a počasí není možné objednat. 

Slavnosti zahájily ve 14 hodin 
děti z pěveckého sboru ZŠ pod 
vedením Mgr. Jarmily Gardo-
ňové a Bernardiny Mereďové.

Dále vystoupily orientál-
ní tanečnice, což jsou slečny 
převážně z  Břidličné pod ve-
dením Kamily Cimbotové ze 
SVČ Rýmařov, samozřejmě 
nesmělo chybět vystoupení 
aerobiku ZŠ pod vedením Lý-
die Mihálové, což bylo jako 
vždy také úžasné. Jako kaž-
dé vystoupení kde vystupují 
místní děti. V 15 hodin před-
vedl svou úžasnou show Petr 
Kotvald s tanečnicemi. V  16 
hodin jsme mohli vidět děti 
z místní mateřské školy, které 
měly připravené krásné vy-

stoupení. Po vystoupení dětí, 
moderátor přivítal na pódiu 
starostu Miroslava Kladníč-
ka, který přivítal a  pozdravil 
svým proslovem všechny ob-
čany a  také přivítal zástupce 
CELOSVĚTOVÉHO MÍRO-
VÉHO BĚHU, kteří Břidlič-
nou probíhali. Následovala 
klaunská  pro děti. V 17.30 vy-
stoupila hudební kapela GE-
NERACE 75, která měla veliký 
aplaus od občanů. Poté nás 
bavil   imitátor - Petr Marti-
nák. V 19.30 vystoupila Veselá 
Trojka, která potěšila všechny 
seniory, a  ne jen je. Ve večer-
ních hodinách přiběhla na pó-
dium Verona, která měla ve-
liký úspěch u všech věkových 

kategorií, takzvaná třešnička 
na dortu. Po koncertu Verony 
následoval moc pěkný ohňo-
stroj, který byl jako vždy tolik 
kritizovaný, ale více bylo chvá-
ly a  nadšení než FCB kritiků. 
V nočních hodinách byla dis-
kotéka DJ KLADY. Po celý den 
slavností bylo bohaté občers-
tvení, kolotoče, skákací hrad, 
malování i  tetování na obličej. 
Komise kultury a sportu města 
Břidličná děkuje všem účin-
kujícím a  také veškeré obsluze 
z  občerstvení. Také bych chtě-
la poděkovat městu Břidličná 
jak za finanční, tak za fyzickou 
podporu.

Edita Novysedláková 
- předsedkyně kulturní komise

Poděkování paní Růžičkové
Čas plyne a  léta se nedají za-

stavit. Je to neuvěřitelné, ale je to 
tak. Když jsme my rodiče slyšeli, 
že naše velmi oblíbená paní uči-
telka Blaženka z mateřské školy 
končí, nechtěli jsme tomu věřit. 
Rádi bychom Vám touto cestou 
poděkovali za Vaši skvělou práci 
během celého Vašeho působení 
v  mateřské školce. Děkujeme, 
že jste našim dětem pomáhala 
růst a rozvíjet se. Vždy jste nás 
ve dveřích vítala s úsměvem na 
rtu. Budeme vzpomínat na Vaši 
trpělivost, laskavost a  lidský 
přístup. Chce to velké srdce učit 
malé děti. Učitelství není práce 

na půl úvazku a  faktu, že jste 
tady pro naše děti byla pořád, 
si moc vážíme. I hrdinové, jako 
jste Vy, musí ale někdy odpočí-
vat, a proto Vám přejeme krásně 
prožité zasloužené volno. 

Ludmila Petruňová
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BEZBARIÉROVÁ DOPRAVA NA 
PRADĚD PRO SENIORY A ZTP
Autobus pojede    každou 

středu od 21. 6. 2023 až do 
6. 9. 2023. 

Přepravit se mohou pouze 
občané starší 65 let a  také 
osoby s  průkazem ZTP bez 
omezení věku. V autobuse je  
i 1. místo vyhrazené pro ces-
tující na vozíku. Vyjíždí se 
z  Karlovy Studánky z  dolní-
ho parkoviště v  9.45 hodin. 
Nastoupit je možné také na 

zastávkách restaurace  Hu-
bertus v  9.50 a  Hvězda au-
tobusové stanoviště v  10 ho-
din. K vysílači dojede autobus 
cca v  10.30. Odjezd zpět od 
vysílače je ve 12.15 hodin.

Cena výjezdu je 250 Kč.
Rezervace míst a  prodej 

jízdenek je možný pou-
ze přes rezervační systém 
na  https://umbrella.rezerva-
ce.online/

Bezpečnostní informace na prázdniny
Prázdniny…Co si představí-

te pod slovem  PRÁZDNINY? 
Jako mamince mi probíhají hla-
vou slova dovolená, odpočinek, 
zábava, sluníčko, grilování, ale 
také hlídání, vaření, starost jak 
a čím zabavit děti, bezpečnost… 
A  jako policejní preventistce? 
Bezpečně u vody, Na kole s přil-
bou, Řídím, piju nealko pivo, 
Zebra se za tebe nerozhlédne, 
Zabezpečte se. To jsou všech-
no preventivní projekty, které 
v  tomto období policisté reali-
zují. Za dětmi chodíme do škol 
a  říkáme jim, na co by si měly 
o  prázdninách dávat pozor, na 
co pamatovat, co je pro jejich 
bezpečnost důležité a také co by 
je mohlo ohrozit. Víte také Vy, 
rodiče, jak se chovat „bezpečně“? 
Pojďme se tedy podívat na pár 
rad a doporučení, na co bychom 
neměli v  období letních prázd-
nin zapomenout, na co myslet, 
když dítě necháme samotné 
doma nebo když jde s kamarády 
ven. Vezmeme to postupně. 

Dovolenáááá…Každý se 
rád pochlubí, sdílí své nadšení 
z blížící se dovolené, na kterou 
už se tak dlouho těší. Ale co je 
třeba všechno udělat, aby nás 
po návratu domů nečekalo ne-
milé překvapení? Nezveřejňujte 
svůj odjezd na sociálních sítích 
(mohli byste dát informace zlo-
dějům a  ti by věděli, že je Váš 
byt nebo dům prázdný), dob-
ře si zabezpečte svůj byt nebo 
dům, uschovejte si cenné věci na 
bezpečné místo, zkontrolujte, 
zda máte všechna okna a dveře 
dobře uzamčené, pokud budete 
pryč delší dobu, požádejte dobré 
známé nebo členy rodiny, aby 
Vám vybírali schránku, vyvět-
rali. Budí to dojem, že byt nebo 
dům nezůstal opuštěný.

Můžeme jet? Autem…Než 
vyrazíte, zkontrolujte výbavu 
a  technický stav Vašeho vozi-
dla. Dodržujte pravidla silnič-
ního provozu. Předvídavost 
a  ohleduplnost jsou základní 
doporučení, která Vám mo-
hou pomoct dojet bezpečně 
do cíle. Dodržujte pitný režim! 
Aby se Vám za jízdy neudělalo 
nevolno a  neohrozili byste tak 
sebe nebo ostatní účastníky 
silničního provozu. Při delších 
cestách dělejte pravidelné pře-
stávky na občerstvení, odpoči-
nek. Předejdete tak únavě nebo 
mikrospánku. Pokud s  Vámi 
cestují děti, je nezbytně nutné, 
aby vždy cestovaly v odpovída-
jící dětské autosedačce. Při plá-
nování delší cesty na dovolenou 
s dětmi bychom měli celý plán 
přizpůsobit právě jim. Zásadně 
bychom neměli jezdit delší dobu 
bez přestávky.

Můžeme jet? Na kole…Ať 
už děti vyrazí z domova pěšky 
nebo na kole, měly by znát zása-
dy bezpečného chování v silnič-
ním provozu a  měly by se ori-
entovat v dopravních značkách, 
se kterými se cestou mohou 
setkat. Cyklista do 18 let je po-
vinen mít na hlavě přilbu. Aby 
přilba splnila svůj účel, musí 
na hlavě držet pevně a  neměla 
by sklouzávat v žádném směru. 
Tam, kde je vyznačena cyklis-
tická stezka, používejte ji! My 
dospělí bychom měli vždy včas 
zvážit, kde si mohou děti hrát 
co nejbezpečněji, bez kontaktu 
s běžným provozem. Dítě v zá-
palu vlastní činnosti obvykle 
reaguje zcela jinak, než bychom 
předpokládali od dospělého. 
Každý řidič by měl zpozornět, 
když v blízkosti silnice vidí děti. 
Čekejte nečekané!

Jdeme do vody? Mnoho dětí 
vodu miluje! Voda však dokáže 
být velmi nebezpečná. Nezna-
lost vodní plochy se může stát 
osudnou i pro dospělého člově-
ka. Je lepší navštívit koupaliště 
minimálně ve dvou. U menších 
dětí pak výhradně za doprovo-
du dospělých. Malé děti mějte 
u vody neustále na dohled. Vy-
bavte je plaveckými pomůcka-
mi. Při koupání v domácím ba-
zénu nebo na koupališti nikdy 
nenechávejte děti bez dozoru!

Samo doma…Pokud dítě zů-
stane samo, měli byste si určit 
pravidla, která budete se svým 
dítětem dodržovat. Rodiče by 
měli poučit své dítě o  tom, že 
by nemělo do telefonu poskyto-
vat informace o rodičích, o sobě, 
o tom, kdy se rodiče vrátí z prá-
ce, že je samo doma apod.  Děti 
by neměly důvěřovat cizím oso-
bám, které stojí za dveřmi. Ote-
vřít dveře, aniž bychom věděli, 
kdo za nimi stojí, je velmi ris-
kantní.  Děti by si neměly vodit 
domů cizí děti, kamarády pouze 
se souhlasem rodičů.  Klíče od 
bytu ani peněženku nenosit vi-
ditelně, nechlubit se penězi!  Od 
cizích osob si nic nebrat, nesedat 
do auta, nikam s nimi nechodit. 
Když odchází dítě ven, mělo by 
sdělit rodičům kam a s kým jde 
a kdy se vrátí, nebo zavolat či za-
nechat písemný vzkaz.

Připomeňte svým dětem dů-
ležitá telefonní čísla. Tísňová 
linka Policie ČR – 158, Ha-
sičský záchranný sbor – 150, 
Zdravotnická záchranná služ-
ba – 155 nebo linka 112 – te-
lefonní číslo na všechny tyto 
záchranné složky.

U  počítače…Aby rodiče za-
jistili ochranu dětí v době, kdy 
tráví čas na internetu, mohou 

využít různých mobilních apli-
kací a  s  jejich pomocí blokovat 
nevhodný obsah nebo nastavit 
limit pro čas strávený u  obra-
zovky. Také v kyberprostoru se 
k ostatním chováme tak, jak by-
chom chtěli, aby se oni chovali 
k nám. Učte děti vědomě posu-
zovat a vyhodnocovat informa-
ce, které se na internetu dozví. 
Je důležité vyhledávat ověřená 
fakta. Dítě musí vědět, že ne-
smí s nikým sdílet své intimní 
fotografie a videa, také že nemá 
odpovídat na neslušné, vulgární 
nebo hrubé e-maily nebo vzka-
zy. Poučte děti o  tom, jak mají 
chránit své soukromí – nesdě-
lovat svá telefonní čísla, rodná 
čísla, adresu bydliště, kde se po-
hybují či zda s rodiči odjíždí na 
dovolenou.

Táborníci…Není od věci, po-
kud  někdo pořádá letní tábor 
pro děti, kontaktovat konkrét-
ní osobu, znát přesnou adre-
su organizace a  informovat se 
o  předešlých aktivitách. Pak se 
můžou rodiče spolehnout, že je-
jich děti budou v dobré a profe-
sionální péči. Před odjezdem na 
tábor je dobré dítě poučit. Mělo 
by vědět, že na nebezpečné 
předměty jako injekční stříkač-
ky, jehly a jiné nikdy nesmí sa-
hat a má oznámit dospělému, že 
nějaký nebezpečný předmět na-
šlo. Pokud se dítě ztratí třeba při 
hře v lese, je dobré, aby zůstalo 
na jednom místě, lépe se pak dá 
dohledat. Děti! Dospělí! Dbejte 
na bezpečnost svou, svých blíz-
kých, ale také ostatních. Ať si 
prázdniny užijete naplno!

Krajské ředitelství 
policie MSK

nprap. Bc. Vladimíra Faferková
vrchní inspektor
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Republikové kolo soutěže Zlatý list 2023
Letošní 51. ročník přírodo-

vědné soutěže Zlatý list vy-
vrcholil 18. – 22. 6. 2023 v RS 
Pod Templštýnem. Za odměnu 
se zde 15 nejlepších družstev 
v  kategorii M a  15 v  kategorii 
S mělo možnost zúčastnit nej-

různějších exkurzí a  terénních 
cvičení. Samozřejmě si druž-

stva volila program tak, aby 
nabrala co nejvíce vědomostí 
na závěrečnou stezku. Nechy-
běli ani žáci naší školy, tedy ZŠ 
Břidličná. Letos poprvé jsme 
měli zastoupení v  kategorii M 
i S. Během pobytu se zapojili do 

určovacích cvičení v hydrobio-
logii, entomologii, ale i  půdní 

biologii či geologii. Samozřej-
mě nevynechali ani botanické 
exkurze a  cvičení zaměřená 
na ryby. V  úterý obhájili svůj 
poster pro „Práci pro přírodu“ 
starší a  hned ve středu se do 
obhajoby pustili mladší. Obě 
družstva zvládla obhájit i  od-
povědět na záludné otázky od-
borné poroty na jedničku. Ve 
čtvrtek na ně čekala samotná 
soutěž. Pro soutěžní hlídky byl 
připraven 4km dlouhý okruh 
na kterém bylo rozmístěno 11 
stanovišť. A aby toho hlídky ne-
měly málo, cestou musely dávat 
pozor a najít a určit 30 přírod-
nin. Maximální počet bodů 
pro družstvo byl 280, to samo-
zřejmě žádné družstvo nemělo. 
Letos však nově pořadím nejví-
ce zamíchalo hodnocení na ob-
hajobách. Družstvo za ni totiž 
mohlo získat také 280 bodů. 
Nu a  jak si vedlo naše mladší 
družstvo RARAŠI ve slože-
ní Andrea Kupková, Barbora 
Ručková, Helena Krečmerová, 
Petra Volková, David Vlček 
a  Adam Radecký? Snažili se, 
za to jim patří velká pochvala!!! 

Obsadili 11. místo s počtem 273 
bodů. Gratulujeme! V kategorii 
starších za nás bojovali POLI-
ČÁCI ve složení Ema Bajgrová, 
Viktorie Miková, Jan Loukota, 
Tomáš Kůdela, Václav Repáň 
a Martin Volek. I oni se snažili 
a nutno dodat, že mnohé otázky 
by byly náročné i pro maturan-
ty, ale bojovali a zaslouží si vel-
kou pochvalu!!! Obsadili totiž  
7. místo s  počtem 310,5 bodů. 
Nu a být sedmí nejlepší v repub-
lice, je přeci super výsledek viď-
te!!! Gratulujeme. Mimocho-
dem, všichni jsou členy našeho 
přírodovědného kroužku. Na 
závěr patří poděkování všem, 
kteří se na pořádání republi-
kového kola podíleli a  rovněž 
Asociaci středoškolských klu-
bů České republiky z.s., která 
nám uhradila největší část 
nákladů na cestu a  pobyt, ale 
také Městu Břidličná a ZŠ Bři-
dličná, kteří mají rovněž podíl 
na uhrazení pobytu. Jen pro 
představu, náklady na cestu 
a pobyt na republikovém kole 
byly 26 000 Kč. 

Mgr. Květa Děrdová
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Jak chladí stromy v naší obci, odhalí bezplatná aplikace
V horkých letních dnech rádi 

využíváme stínu korun stromů, 
abychom se ukryli před slun-
cem. Vzrostlé stromy navíc svou 
listovou plochou vypařují velké 
množství vody, čímž ochlazu-
jí okolní prostředí až o  několik 
stupňů. Pokud vás zajímá, jaký 

chladicí efekt mají konkrétní 
stromy u nás v obci, můžete to 
zjistit například díky bezplatné 
mobilní aplikaci Tree Check. Ta 
je zdarma dostupná v  Google 
Play či v  App Store. Aplikace 
po vyfocení pozná, o jaký druh 
stromu se jedná. Kromě toho 

poskytne údaje, kolik strom 
v létě odpaří vody, jak moc díky 
hustotě koruny stíní, díky čemuž 
spočítá jeho ochlazovací funkci 
na příkladu klimatizací. Navští-
vené stromy je možné doplňovat 
do mapy, nebo si z nich vytvořit 
vlastní kolekci. V  aplikaci pak 

uživatelé získávají body za při-
dání nových stromů, jejich opa-
kovanou návštěvu nebo jejich 
zalévání. Po nasbírání určitého 
počtu bodů se jim pak za odmě-
nu otevřou příběhy o stromech.

www.lifetreecheck.eu/Tree-
CheckApp 

Na kole s přilbou aneb Přilba? Automaticky! 
To nejméně a zároveň nejvíce 

co pro sebe, své zdraví a život 
můžete udělat, než šlápnete do 
pedálů, je – nasadit si helmu 
– to málo, co považuje mno-
ho lidí za zbytečné, vám může 
zachránit život. To nejcenněj-
ší, co máte. Po nehodách často 
slyšíme kdyby… Kdyby si tu 
přilbu vzal, kdyby ji měla na 
hlavě místo na řídítkách, vždyť 
to byl jen kousek, byl opatr-
ný, jel pomalu. K  nehodám 
cyklistů nebo s účastí cyklisty 
dochází velmi často. Ne vždy 
je na vině cyklista, stačí pře-
hlédnutí ze strany řidiče auta, 
nepozornost, kdy se maminka 
otočí v autě za dítětem v sedač-
ce, spěchající manager, který 

odepisuje v  rychlosti na zprá-
vu. Je to malý moment a  Vy 
jako velmi zranitelný účast-
ník silničního provozu, který 
nemá žádnou karosérii, air-
bagy, bezpečnostní pás, máte 
tu možnost, ne povinnost, ale 
možnost si ten jediný chránič 
na hlavu připnout. Neváhejte, 
udělejte to! 

Osoby mladší 18-ti let jsou 
povinny za jízdy použít 
ochrannou přilbu!

Každá přilba, která prodělala 
jakýkoliv náraz, musí být vy-
řazena z  používání, a  to i  když 
nejeví zřetelné známky poško-
zení. Na přilbě může dojít k mi-
kroskopickým trhlinkám, které 
nejsou pouhým okem viditelné, 

a tak přilba ztrácí svoji účinnost 
v případě dalšího nárazu. Stejně 
jako všechny materiály se časem 
opotřebují, není výjimkou i přil-
ba. Pro možnou ztrátu svých 
původních vlastností by se měla 
tedy obměnit jednou za 3 – 5 let 
při pravidelném nošení a jednou 
za 8 let při občasném nošení.

Alkohol a jiné omamné lát-
ky. Nulová tolerance. 

Cyklista je řidič. Tedy stejně 
jako řidič motorového vozidla 
nesmí jet pod vlivem alkoholu 
či jiných omamných látek. Jízda 
pod vlivem alkoholu je vysoce 
riziková. A  co teprve cyklista 
– řidič jednostopého vozidla, 
který kromě řešení dopravních 
situací musí neustále pamatovat 

na udržování rovnováhy. Už 
vypití jednoho malého piva pro 
něho znamená šestkrát větší ri-
ziko účasti na dopravní nehodě 
se zraněním. Pokud se budete 
pohybovat po pozemních ko-
munikacích, budete považová-
ni za účastníky silničního pro-
vozu. A to s sebou nese nutnost 
dodržovat stanovená pravidla 
daná zákonem o silničním pro-
vozu. Respektujme se navzájem. 
Řidiči cyklisty i cyklisté řidiče. 
Neohrožujme sebe ani druhé. 
Vždy dobře a ve zdraví dojeďme 
do cíle.  

Krajské ředitelství
policie MSK

nprap. Bc. Vladimíra Faferková
vrchní inspektor

http://www.lifetreecheck.eu/TreeCheckApp
http://www.lifetreecheck.eu/TreeCheckApp


Večerní běh náměstíčkem v Břidličné
Dne 29. června 2023 se konal 

Večerní běh pro všechny ob-
čany. Pro ty, co se jdou jen tak 
proběhnout, i  ty, co běhají za 
nějaký oddíl a vyhrávají pro něj 
body do tabulek, byl přichystaný 
závod od délky trati 150 m do 
2500 m, kde mohli své síly změ-
řit závodníci od prťat, až po star-

ší muže a ženy. Po žluté, červené 
a  modré trati vystartovalo ve 
čtvrtek celkem 148 závodníků. 
Tratě byly v  letošním ročníku 
jiné, než tomu bylo v minulých 
letech. Organizátoři běhu  Klub 
biatlonu s  Komisí kultury 
a  sportu tratě propojili s  nově 
zrekonstruovaným náměstím 
a tím připravili pro přítomné jak 
závodníky, tak i  diváky pestré 
prožití čtvrtečního večera. V 19 
hodin vystartovali na svou trať 
ti nejmenší. Nadšení, s kterým 
vyběhli, by jim mohl leckdo zá-
vidět a vydrželo jim až do cíle. 
Počasí nám přálo a ve zdraví do 
cíle doběhli i  ti dříve narození. 
Závod se sice neobešel bez pár 

odřenin a  slziček, ale ty jsme 
hravě zvládli. Celá akce proběhla 
v pořádku. Ti nejmenší obdrželi 
v cíli medaili a všichni vítězové 
dostali k medaili i věcnou cenu.
Tímto bych chtěla poděkovat 
organizátorům Klubu biatlonu 
Břidličná, p.s. a  Komisi kultu-

ry a  sportu Břidličná, za dobře 
zorganizovaný závod. Děkujeme 
také sponzorům městu Břidlič-
ná, AL INVEST Břidličná, a.s. a 
AMIN spol. s r.o. Velká Štáhle za 
finanční a materiální podporu. 
Za Komisi kultury a sportu 

Miroslava Kozubová

Prťata-kluci (2017 a ml.) Prťata-dívky (2017 a ml.)
1. Štěpán Lanik Břidličná 1. Veronika Martinková SKI klub RD Rýmařov
2. Jakub Kurej Břidličná 2. Eliška Smetanová Břidličná
3. František Trlica SKI klub RD Rýmařov 3. Sofie Krywdová Břidličná

Benjamínci-kluci (2016-2015) Benjamínci – holky  (2016-2015)
1. Petr Kalaš TJ Olympia Bruntál 1. Anna Herodesová TJ Olympia Bruntál
2. Jan Kurej Břidličná 2. Viktorie Juchelková TJ Olympia Bruntál
3. Karel Vokál TJ Olympia Bruntál 3. Adriana Prstková Břidličná

Přípravka – kluci (2014-2013) Přípravka – holky (2014-2013)
1. Radek Navrátil TJ Olympia Bruntál 1. Nikola Buršíková TJ Olympia Bruntál
2. Jiří Herodes TJ Olympia Bruntál 2. Vanessa Juchelková TJ Olympia Bruntál
3. Petr Vávra Břidličná 3. Tereza Gardoňová KB Břidličná

Mladší žáci (2012-2011) Mladší žákyně (2012-2011)
1. Jakub Potácel TJ Olympia Bruntál 1. Monika Svatoňová SKI klub RD Rýmařov
2. Radek Hojgr KB Břidličná 2. Karolína Košárková Břidličná
3. Matyáš Svoboda SKI klub RD Rýmařov 3. Esther Lemstrová SKI klub RD Rýmařov

Starší žáci (2010-2009) Starší žákyně (2010-2009)
1. Vít Kocián TJ Olympia Bruntál 1. Adriana Hojgrová KB Břidličná
2. Marek Březina GRMB 2. Natálie Bortlová GRMB
3. Adam Radecký Břidličná 3. Aneta Radecká Břidličná

Dorostenci a junioři (2008-2005) Dorostenky a juniorky (2008-2005)
1. Jan Vinohradník SKI klub Rýmařov 1. Amálie Vinohradníková SKI klub Rýmařov
2. Eduard Casciani SKI klub Rýmařov 2. Veronika Rožňáková SKI klub Rýmařov
3. Slávek Ondra KB Břidličná 3. Petra Zahradníková SKI klub Rýmařov

Ml. dospělí - muži (2004-1979) St. dospělí - muži (1978  a st)
1. Michal Dočkálek Rýmařov 1. Petr Jeziorský Pišč
2. Tomáš Bednář Rýmařov 2. Tomáš Gromus SKI klub RD Rýmařov
3. Michal Kozáček KB Břidličná 3. Tomáš Měrka KB Břidličná

Ml. dospělí – ženy (2004-1979) St.dospělí – ženy (1978 a st.)
1. Klára Schwarzerová KB Břidličná 1. Irena Ambrožová KB Břidličná
2. Jana Sedláčková SKI klub RD Rýmařov 2. Dana Šubová Velká Štáhle
3. Veronika Mrkvová Drym Tým 3. Jitka Hamplová Břidličná

VÝSLEDKY VEČERNÍHO BĚHU
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Břidličná – Valšov – 
Moravský Kočov- Bruntál
Břidličná
A5:01; 5:31; 6:01; 7:01; 7:21; 
9:21; 11:21; 13:01; 13:41; 
B14:11; B14:15; 15:01; 16:01; 
17:01; 18:01 21:01; 22:41
A spoj 1 vyčká v zastávce 
Břidličná, aut.st. příjezdu spoje  
4 linky 854876 
nejvýše 3 minuty
B na spoje 7, 9, 11, 203, 205 
navazují v zastávce Valšov, 
žel. st. vlak R27 852, 850, 848, 
854, 844 do Olomouc hl. n.
B na spoje 17, 117 navazují 
v zastávce Břidličná, aut. st. 
spoje 61, 61 linky 854921

Soboty, neděle a státem 
stanovené svátky
5:02; 7:27; 15:27; 17:02

Bruntál – Moravský Kočov 
– Valšov – Břidličná
Bruntál
5:28; 5:38; 6:19; 6:53; 8:33; 

10:33; 12:48; 13:48; 14:34; 
14:53; 15:58; 16:48; 18:48 
20:48; 21:48; 22:53

Soboty, neděle a státem 
uznané svátky
6:53; 8:48; 17:08; 18:53

Břidličná – Velká 
Štáhle – Rýmařov
Břidličná
5:28; 5:38; 6:19; 6:53; 8:33; 
10:33; 12:48; 13:48; 14:34; 
14:53; 15:58; 16:48; 18:48; 
20:48; 21:48; 22:53

Soboty, neděle a státem 
uznané svátky
6:53; 8:48; 17:08; 18:53

Rýmařov – Velká 
Štáhle – Břidličná
Rýmařov
A4:48; 5:10; A5:40; A6:40; 
7:00; 9:00; 11:00; 12:40; 13:20; 
13:50; 13:50; 14:40; 15:40; 
16:40; 17:40; 20:40; 22:20

A spoj 1 vyčká v zastávce 
Břidličná, aut. st. příjezdu 
spoje 4 linky 854876 
nejvýše 3 minuty

Soboty, neděle a státem 
uznané svátky
4:45; 7:10; 15:10; 16:45

Břidličná aut. st – 
Olomouc aut st. přímo
Břidličná
5:30; 6:18; 6:18; 6:50; 
12:40; 14:25; 16:10; 17:14

Soboty, neděle a státem 
uznané svátky
5:35 7:15 12:40 15:10 16:45

Olomouc aut st. – 
Břidličná aut. st. 
5:50; 6:30; 8:55; 10:35; 
13:00; 14:48; 16:55; 20:10

Soboty, neděle a státem 
uznané svátky
9:00; 11:00; 16:55; 19:30

Změna jízdních řádů autobusů 
platná od 26. 6. 2023 do 9. 12. 2023

Změna 
jízdních 

řádů vlaků 
platná od 11. 6. 2023 

do 9. 12. 2023

Opava východ – Břidličná
5:27; 7:39; 9:39; 11:39; 13:39

Bruntál – Břidličná
7:06; 9:06; 11:06; 13:06; 15:06; 
17:06; 19:06; 19:32; 21:39

Rýmařov – Břidličná
4:57; 6:18;  8:25; 10:25; 12:25; 
14:25; 16:25; 18:25; 19:46

Břidličná- Opava východ
8:39; 10:39; 12:39; 
14:39; 16:39; 18:39
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Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči

Služby mobilního pracoviště:

Břidličná
Nábřežní 452   I   Městský úřad - zasedací místnost

Vždy první úterý v měsíci 9:00 - 12:00
5.9.  I    3.10.  I    7.11.  I    5.12.

Přihlaste se 
k nám do

30.9. 
2023

 TRAMPOLÍNA 
 SKÁKACÍ HRAD 
 MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ 
 DOMÁCÍ ZABÍJAČKA 
 TOMBOLA 

 

V areálu ČSCH drobných 
chovatelů v Břidličné na 
Poličce. V neděli proběhne 
6. ročník soutěže mladých 
chovatelů. 

ČSCH DROBNÝCH CHOVATELŮ V BŘIDLIČNÉ NA POLIČCE  
 

                               POŘÁDÁ  
 

 

 

MÍSTNÍ VÝSTAVU DROBNÉHO ZVÍŘECTVA 

 

sobota  2. 9. 2023 od 10.00 do 18.00 hodin 
neděle  3. 9. 2023 od 09.00 do 16.00 hodin 
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